
 

第 14回 秋田県前立腺癌研究会 

－プロスタール発売 25周年記念講演会－ 
 

謹啓 陽春の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さてこの度、「第 14回秋田県前立腺癌研究会」を京都大学大学院 医学研究科 
泌尿器科学 助教授 賀本 敏行 先生をお迎えして下記要領にて開催させて頂くこ
ととなりましたので、ご案内申し上げます。 
なお、あすか製薬の『プロスタール 25』は、お蔭様をもちまして、今年発売２５
周年を迎える事となりました。 
ご多忙のところ大変恐縮ではございますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上

げます。 
                   謹白  

記 

日 時：平成１８年４月２７日（木）１８：３０～２０：００ 

場 所：秋田キャッスルホテル  
        秋田市中通１－３－５  TEL ０１８（８３４）１１４１ 

 

【製品紹介】 「プロスタール・ 25」       あすか製薬株式会社 
「パシーフ・」          武田薬品工業株式会社 

 
総合座長：秋田大学医学部 生殖発達医学講座 

泌尿器科学分野 教授 羽渕 友則 先生 
 

【一般演題】 「ハイリスクの前立腺癌に対する前立腺全摘除の検討」 

         秋田大学医学部 生殖発達医学講座 泌尿器科学分野 助手 熊澤 光明 先生 
 
【特別講演】 

     「リスク分類からみた限局性前立腺癌の治療戦略」 
京都大学大学院医学研究科 泌尿器科学 

 助教授 賀本 敏行 先生 
 
 
※ 本研究会は日本医師会生涯教育講座（3単位）に認定されております。 
※ 講演会終了後、意見交換の場を用意しております。 

  秋田県前立腺癌研究会 
  共催  あすか製薬株式会社 
    武田薬品工業株式会社 


